
 

 
   Jaguaribe, 22 de Agosto de 2012                                                                                               Edição Nº: 1356 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 132/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

2002, de 15 de junho de 2012, a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 

726 - Centro, nesta cidade, no período de 21.08.2012 à 24.08.2012, nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo. CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

CULTURA E SOCIEDADE 9º ROSANA NOGUEIRA BORGES PAÇO DA 

PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 21 de agosto de 2012. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

Portaria nº.219/12. De: 22 de Agosto de 2012. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora CARLÚCIA ANGÉLICA DE SOUSA 

SANTOS, inscrita no CPF(MF) sob o Nº.970.889.603-97, RG. 33952557-99, 

SSP/CE, PASEP: 130.28958197, residente na Trav. Sá Pereira,, 231, Centro, neste 

Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da 

função de Diretora do Depto. De finanças, cadastro e arrecadação,  para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente à diária no período de 23/08/12, 

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 

01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 22 de Agosto de 2012. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido, em caráter 

irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Iria Barbosa Silva admitida em 

01.03.1989 ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais – Matricula 

010183-4 lotada na Secretaria de Educação, a partir de 22.08.2012, conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao vigésimo segundo dia do mês de agosto do ano de dois mil 

e doze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 325/2012 JAGUARIBE, 22 de agosto de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA PEREIRA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$150,00( cento 

e cinquenta reais), referente às diárias no período 22, 24 e 25/08/2012, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 

(três)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 22 

de agosto  de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


